Taqrib karya Abu Syuja.

Syarah Kitab Al-Ghayah wa At-Taqrib atau Matan Abu Syuja’ ini

diantaranya adalah:

1) Kifayatul Akhyar fil Halli Ghayatil Ikhtishar karya Imam Abu

Bakar bin Muhammad al-Husaini (829 H / 1426 M),

2) Syarh Mukhtashar Abi Syuja’ karya Imam Ahmad Al-Akhshashi

(889 H / 1484 M),

3) An-Nihayah fi Syarh al-Ghayah karya Imam Abu Fadhl

Waliyuddinal-Bushair (972 H),

4) Fathul Qarib al-Mujib atau al-Qaulul Mukhtar fi Syarah Ghayah

al-Ikhtishar karya Syaikh Muhammad bin Qasim al-Ghazziy (918

H / 1512 M),

5) Al-Iqna’ fi Hall alfazh Abi Syuja’ karya Imam Muhammad bin

Muhammad al-Khatib as-Syarbini (977 H / 1570 M),

6) Fathul Ghaffar bi Kasyfi Muhabbati Ghayah al-Ikhtishar karya

Syaikh Ahmad bin Qasim ash-Shabbaghi al-‘Abbadiy (992 H /

1584 M),

6) At-Tadzhib fi Adillati Matn al-Ghayah wa at-Taqrib karya Syaikh

DR.Musthafa Dib al-Bugha (1398 H),

7) Nadzmu Mukhtashri Abi Syuja’ karya Syaikh Ahmad bin Isma’il

8) Nihayatu Tadribi fi Nadzmi Ghayah at-Taqrib karya Syaikh

Yahya bin Abi Khairi (989 H / 1581 M),

9) Al-Kifayatu fi Nadzmi al-Ghayah karya Syaikh Abu Bakar bin

Abdullah bin Abdurrahman Ad-Dimasyqi (928 H / 1522 M), dan

10) Nadzmu Mukhtashari Abi Syuja’ karya Syaikh Abi Khair Ahmad

bin Abdus Salam asy-Syafi’I (931 H / 1525 M)

Mengenai kedudukan Matan Abu Syuja’ ini Dr. Musthafa Dib al-

Bugha (Guru besar Universitas Damaskus, salah seorang pakar fikih

mazhab asy-Syafi’i) berkata : “Kitab Matan al-Ghayah wa at-Taqrib

merupakan salah satu dari sekian banyak kitab terbaik dalam fiqih